


O  K N I Z E
Cestovní kraťasy, kniha představující barvitý 
kaleidoskop vzpomínek z mého putování po 
světě během posledních několika let. Tento 
výtvarný deník odhaluje mozaiku krátkých 
střípků, malých příběhů a nezapomenutelných 
situací, které ve stvořeném tkanivu času a 
prostoru oživují jednotlivé navštívené destina-
ce. 
Tato kompozice barev a slov je oslavou nejen 
cestování samotného, ale i jeho potenciálu 
otevřít se novému dobrodružství, nové 
perspektivě a nabádá k vydání se na cestu 
objevování...























B U Ď M E  R Á D I ,  Ž E  T O  A U T O 
N E U K R A D L I  C E L Ý …
Měli jsme hezké dopoledne nedaleko Florencie u jezera Lago di Bilancio, 
přijeli jsme sem už předešlý večer. Od ráno byly teploty tak vysoké, že jiná 
možnost než být u vody, se nenabízela. Voda byla krásně čistá, žádní lidé, 
prostě idylka. 
Idylka až to chvíle, než jsme se vrátili k autu. Rakev, která dodávala naše-
mu auto moderní a takový cestovatelský nádech, byla rozbitá. Naše obavy 
z Itálie, podporované příběhy přátel, kteří byli v Itálii též okradení, byly 
naplněny.  

Ztráty: Rozbitá rakev, cca 150 eur, repráček. 
Takže vlastně docela příjemná krádež, po zbytek cesty chválíme zloděje 
za to, že byl na nás hodný a nechal nám kreditky, řidičáky a taky neobjevil 
tajnou skrýš na zbytek peněz. JUCH!

 I T Á L I E
P O  S T O P Á C H  Y U R I H O  M E N N Y 
Petr, jakožto letitý busker má své buskerské oblíbence a jedním z nich
je ital Yuri Menna, Petr ho obdivuje za jeho nadání vytvořit na každém mís-
tě neuvěřitelné davy, s jeho příjezdem se každé náměstí promění v kotel 
lidí tančících, zpívajících – zkrátka jeho vystoupení je opravdovou show. 
Chtěli jsme tohoto buskerského mága vidět na vlastní oči a zažít jedno 
z jeho vystoupení, a tak jsme navštěvovali města, ve kterých Yuri 
dle instagramu hrál – Bolognu, Florenciii…snažili jsme se, leč vždy 
nám unikl a jeho tajemství davů stále uniká s ním...

O  I T Á L I I  V  K O S T C E :
Neuvěřitelně drahé silnice, 
Neuvěřitelné vedro, 
Neuvěřitelně velký počet aut Fiat Panda 
(párkrát se nám poštěstilo zahlédnout i vzácný 
druh Pandy terénní). 
























